

報道関係者各位 2024年7月30日 証券コード:3900 株式会社クラウドワークス

# AIリスキリング支援「クラウドワークス AI道場」 大阪・京橋校を新規開校

開校から1ヶ月半で東京・福岡に続き3都市目の展開、今後全国規模でのAIスキル人材育成へ

企業と個人をつなぐオンライン人材マッチング事業を展開する株式会社クラウドワークス(本社:東京都渋谷区 代表取締役社 長 兼 CEO:吉田 浩一郎 以下「当社」)の100%子会社で、AI事業を展開する株式会社AI techは、2024年7月にAIスキルに 特化したリスキリングサービス「クラウドワークス AI道場」の新規校舎として「クラウドワークス AI道場 京橋校」(所在地:大阪府大阪市)を開校いたしましたのでお知らせします。

クラウドワークス AI道場 サービスサイト: https://doio.crowdworks-ai.com/

## AIリスキリング支援

# 「クラウドワークス AI道場」 大阪·京橋校を新規開校

開校から1ヶ月半で東京・福岡に続き3都市目の展開、 今後全国規模でのAIスキル人材育成へ

### クラウドワークス AI 道場



「クラウドワークス AI道場」は、AIスキルの提供を通じ、副業実践を支援する対面式のリスキリングサービスです。2024年6月の恵比寿本校(東京)、天神校(福岡)に続く大阪・京橋校の開校により、これまで遠方であった関西圏の方も参加が容易になります。さらに、全国各地からの開催要望の声をいただいており、今後全国フランチャイズ展開を予定しています。

「クラウドワークス AI道場」参加希望の方は、スマートフォンから上記のQRコードを読み取っていただき、LINEの画面からクラウドワークス AI道場を友達追加していただいた後、無料ウェビナーにお申し込みください。(※「クラウドワークス AI道場」受講にあたっては、皆さまに無料オンライン説明会の事前参加をお願いしております。)

#### ■「クラウドワークス AI道場」 実施概要

当社が運営するクラウドソーシング「クラウドワークス」では、AIを活用した仕事の発注が増加しており、2024年1月には、AI関連の仕事が昨年同月比3倍となりました。また、AI関連の仕事の報酬は、それ以外の仕事と比較して2倍以上高い傾向があり、AIスキルを持つ人材の需要の高さが伺えます。「クラウドワークス AI道場」を通じて、副業を希望する方々に対し、新たな報酬獲得手段と活躍の機会を提供いたします。

講座内では、プログラムに沿って各自で受講を進めていただきます。その中でわからない部分が生じた場合、その場で講師に質問することができます。受講後も記事や動画を繰り返し視聴することができ、復習が可能となっています。

現在は、以下の3コースを開催しております。

#### 1. AIショート動画コース

魅力的なショート動画を作成できるようになるためのプログラムです。動画作成の基礎からエフェクトの追加方法や音声の合成方法等の応用までを身に着けることができます。

#### 2. AI画像LINEスタンプ販売コース

AIの基本操作から表現技術までを習得し、オリジナルLINEスタンプの制作方法から公開までの一連の流れを身に着けることができます。

#### 3. AI画像生成コース

画像生成技術の基礎から、制作した作品をマネタイズする方法までを身に着けることができます。副業に興味がある 方の第一歩となります。

上記の講座以外にも、年内を目途に複数の新しい講座がリリースされる予定です。これらのコースの追加により、副業に役立つさまざまなAI活用スキルを学ぶことができる充実した学習環境が手に入ります。

#### ■「クラウドワークス AI道場」受講者の声

#### ●受講者Aさん

オンラインでは細かい質問をすることが難しいですが、「クラウドワークス AI道場」はオフラインでの開催で、即座にわからないところを講師に質問できる点がありがたかったです。少人数のため、自分のペースで進められるのも嬉しいポイントでした。また、会場に足を運ぶことで、モチベーションも上がったと思います。

#### ●受講者Bさん

「AIショート動画コース」に参加しました。講習内の資料映像を使いながら、1つずつ着実にAI活用を進めて体得できる構成になっているところがよかったです。また、1日のスケジュールが決められているので、集中力を落とさずに実践することができました。最終的には講義中にショート動画をアップロードすることができ、自信になりました。

#### ■株式会社クラウドワークスについて

\_\_\_\_\_\_

クラウドワークスでは幅広い職種で採用活動を強化しています

クラウドワークスでは、エンジニアや新規事業開発担当、M&Aコンサルタントなど幅広い職種の方が活躍しています。募集職種は下記リンクよりご確認ください。

https://crowdworks.co.jp/careers/

\_\_\_\_\_\_

クラウドワークスは「個のためのインフラになる」をミッション、「世界で最もたくさんの人に報酬を届ける会社になる」をビジョンとし、日本最大級のクラウドソーシング「クラウドワークス」をはじめとした企業と個人をつなぐオンライン人材マッチングプラットフォームを開発・運営しています。2024年3月末時点で、当社提供サービスのユーザーは632.6万人、クライアント数は97.4万社に達し、内閣府・経産省・外務省など政府12府省を筆頭に、80以上の自治体、行政関連団体にも利用されています。2014年に東証マザーズ上場、2022年の市場再編で東証グロース市場へ(証券コード3900)、2015年には経済産業省第1回「日本ベンチャー大賞」ワークスタイル革新賞および、グッドデザイン・未来づくりデザイン賞を受賞。

会社名:株式会社クラウドワークス

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 吉田 浩一郎

所在地:東京都渋谷区恵比寿4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー6階

設 立:2011年11月11日

事業:インターネットサービスの運営

資本金:27億6553万円 ※2024年3月末現在

URL: <a href="https://crowdworks.co.jp/">https://crowdworks.co.jp/</a>

#### 運営サービス:

日本最大級のクラウドソーシング「クラウドワークス」<a href="https://crowdworks.jp">https://crowdworks.jp</a>

ハイスキルなフリーランスに自由な働き方を。「クラウドテック」https://crowdtech.jp/client/

即戦カITフリーランスと直接つながれるマッチングプラットフォーム「テックダイレクト」https://techdirect.ip

認定アシスタントと企業をマッチングする「ビズアシ」https://bizasst.jp/client/

ハイクラスの副業「クラウドリンクス」<a href="https://crowdlinks.jp/">https://crowdlinks.jp/</a>

生産性向上コンサルタントによる経営課題解決に伴走「クラウドワークスコンサルティング」https://consulting.crowdworks.co.jp/

働き方を見える化するクラウド型工数管理サービス「クラウドログ」https://www.crowdlog.ip/

人事データを見える化する人的資本SaaS「Human & Human」<a href="https://lp.human-human.jp/">https://lp.human-human.jp/</a>

オンラインのスキル学習コミュニティ「みんなのカレッジ」https://minnano-college.jp/

30秒で作れるスキルEC作成サービス「PARK」https://park.jp/

初期費用なしの会費決済サービス「メンバーペイ」 https://memberpav.ip/

#### グループ会社:

RPAを中心としたテクノロジーで"我慢しないで働ける社会を創る"を目指す「Peaceful Morning株式会社」 <a href="https://peaceful-morning.com/">https://peaceful-morning.com/</a>

"ハタラクを自由化し、人生の可能性を広げる"副業プラットフォームを運営「株式会社シューマツワーカー」 https://company.shuuumatu-worker.jp/

プロのデザイナー・クリエイターが利用する派遣・転職・フリーランス支援会社「株式会社ユウクリ」<a href="https://www.y-create.co.jp/">https://www.y-create.co.jp/</a> "AI開発で今ここにない未来は自分で創る"を掲げ、生成AIサービスを開発・運営「株式会社AI tech」<a href="https://a-i-tech.co">https://a-i-tech.co</a>

【本件に関する報道関係者の方からの問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス IR・PR室

E-mail: pr@crowdworks.co.jp TEL: 080-7005-1067